Ofício n°. 041/2020/CMAC
Alfredo Chaves (ES), 12 de março de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor
FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito Municipal de Alfredo Chaves

l`~ Li›iiEPE1TU1im iziiiivicim i
Í Airimiocuâvfis LEE!

Assunto: Informa manutenção do Veto ÊROTOCÚLO Nú/Í ' /
.Exh O

I  . .,, ............
Excelentíssimo Senhor Prefeito, |"""" 'HJ AH`R*Ê¿¿¿Í`‹Í¿-9À««-«»-¬~Ã

Cumprimento a Vossa Excelência e em execução ao que dispõe o artigo 67,
Inciso IV da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves e Art. 24, Inciso XIII,
alínea b, do Regimento Interno, informo que após deliberação Plenária em 11 de
março de 2020, foi MANTIDO O VETO do Executivo Municipal ao Projeto de Lei do
Executivo N.° 040/2019 - que dispõe sobre denominação de prédio público de Mauro
Bianchi a Creche Municipal localizada no Bairro Cachoeirinha - por meio do
DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2020, que dispõe sobre a manutenção do veto, o
qual segue em anexo para conhecimento e providências cabíveis.

Sem mais para o momento, reitera-se os protestos de estima e apreço.

Respeitosamente,

S22%ptísou iz Ei. N
Presidente da Cam a Municipal

Ofício n°. 041/2020/CMAC
Alfredo Chaves (ES), 12 de março de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor
FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito Municipal de Alfredo Chaves

l`~ Li›iiEPE1TU1im iziiiivicim i
Í Airimiocuâvfis LEE!

Assunto: Informa manutenção do Veto ÊROTOCÚLO Nú/Í ' /
.Exh O

I  . .,, ............
Excelentíssimo Senhor Prefeito, |"""" 'HJ AH`R*Ê¿¿¿Í`‹Í¿-9À««-«»-¬~Ã

Cumprimento a Vossa Excelência e em execução ao que dispõe o artigo 67,
Inciso IV da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves e Art. 24, Inciso XIII,
alínea b, do Regimento Interno, informo que após deliberação Plenária em 11 de
março de 2020, foi MANTIDO O VETO do Executivo Municipal ao Projeto de Lei do
Executivo N.° 040/2019 - que dispõe sobre denominação de prédio público de Mauro
Bianchi a Creche Municipal localizada no Bairro Cachoeirinha - por meio do
DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2020, que dispõe sobre a manutenção do veto, o
qual segue em anexo para conhecimento e providências cabíveis.

Sem mais para o momento, reitera-se os protestos de estima e apreço.

Respeitosamente,

S22%ptísou iz Ei. N
Presidente da Cam a Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003000330039003A00540052004100

DECRETO LEGISLATIVO N.° 001/2020

Ementa: Dispõe sobre apreciação de
veto do Chefe do Poder Executivo ao PL
040/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, faz
saber que a Câmara Municipal de Alfredo Chaves aprovou e ele promulga o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica mantido o veto do Chefe do Poder Executivo ao Projeto de Lei
do Executivo n.° 040 de 2019, que dispõe sobre a Denominação de Prédio Público.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na datade sua publicação.

Alfredo chaves, 12 de março de 2020

Pre ` ente a Câmar unicipal

/ E /
C LE I R

1° cretário

FUI CADO N '¡iz'....c. ~ââ.'.i“°
_-Â-L.Dâ__¿@Q_Acolmo com o mxu no Alrnco 45 bAc{%%¡

DECRETO LEGISLATIVO N.° 001/2020

Ementa: Dispõe sobre apreciação de
veto do Chefe do Poder Executivo ao PL
040/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, faz
saber que a Câmara Municipal de Alfredo Chaves aprovou e ele promulga o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica mantido o veto do Chefe do Poder Executivo ao Projeto de Lei
do Executivo n.° 040 de 2019, que dispõe sobre a Denominação de Prédio Público.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na datade sua publicação.

Alfredo chaves, 12 de março de 2020

Pre ` ente a Câmar unicipal

/ E /
C LE I R

1° cretário

FUI CADO N '¡iz'....c. ~ââ.'.i“°
_-Â-L.Dâ__¿@Q_Acolmo com o mxu no Alrnco 45 bAc{%%¡

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade sob o identificador

32003000330039003A00540052004100